



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔRREGO DO BOM JESUS
ADMINISTRAÇÃO 2025-2028



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 000089/26

PREGÃO PRESENCIAL n.º 42

Sessão: 1

Objeto: AQUISIÇÃO DE CÂMERAS, ALARMES E SISTEMAS DE TELEFONIA E SEGURANÇA

Detalhamento do Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CÂMERAS, ALARMES E SISTEMAS DE TELEFONIA E SEGURANÇA. CONFORME SOLICITAÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS - A aquisição de câmeras, alarmes e sistemas de telefonia e segurança, é essencial para a eficiência operacional da administração pública e para a continuidade dos serviços prestados à comunidade.

A disponibilidade das peças e materiais garante que as atividades dos setores municipais sejam realizadas sem interrupções, assegurando maior produtividade, redução de custos administrativos e otimização dos recursos públicos

Na data de 30 de junho de 2026, às 09:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
138	05/09/2025	BEATRIZ AYRA MASSON ROCHA DI PIERRO MAZZAROPPE GARCIA	Equipe de Apoio	392.184.478-90	39218447890
138	05/09/2025	MONIQUE SUELEN DA SILVA	Equipe de Apoio	079.410.966-76	12540923
138	05/09/2025	SEBASTIÃO TEODORO DA SILVA	Pregoeiro	034.864.526-06	m8539523
138	05/09/2025	VILMA MILENA DIAS	Equipe de Apoio	097.299.916-77	09729991677

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código	Proponente / Fornecedor Representante	Tipo Empresa	CNPJ	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
		CPF	RG	
3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	ME	07.866.938/0001-38	Sim
Sim	CLAUDIO DA SILVA ARAUJO	085.632.398-56	18.030.010	

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
------	--------	------------------------------	---------	------------

RUA 12 DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔRREGO DO BOM JESUS
ADMINISTRAÇÃO 2025-2028



1	033.000.2	BATERIA SELADA P/ ALARME TENSÃO		UN	e	Status
Clas 59		TOTAL DA BATERIA - 12V 7 A	Marca	Valor	12	Lance
sif.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor	
					Total	
1	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	unipor	95,00	1.140,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
2	019.000.0	CAIXA DE PASSAGEM 10CM X 10CM CFTV		UN	e	Status
Clas 82		Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	70	Lance
sif.	Código			Unitário	Valor	
					Total	
1	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	lumar	22,00	1.540,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
3	019.000.0	CÂMERA DE SEGURANÇA DO TIPO DOME		UN	e	Status
Clas 83		RESOLUÇÃO DE 2MP (1920X1080)	Marca	Valor	85	Lance
sif.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor	
					Total	
1	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	weg	389,00	33.065,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
4	033.000.2	CAMERA DE REDE IP TIPO DOME DE 4MP		UN	e	Status
Clas 61		(2688X1520)	Marca	Valor	50	Lance
sif.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor	
					Total	
1	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	hikvision	785,00	39.250,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
5	033.000.2	CAMERA DO TIPO BULLET 8MP (4K		UN	e	Status
Clas 62		3840X2160)	Marca	Valor	5	Lance
sif.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor	
					Total	
1	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	hikvision	725,00	3.625,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
6	033.000.2	CAMERA DE REDE IP BULLET 4MP (2560		UN	e	Status
Clas 63		X1440)	Marca	Valor	50	Lance
sif.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor	
					Total	
1	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	hikvison	785,00	39.250,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
7	033.000.2	CÂMERA COM LEITOR DE PLACA DE		UN	e	Status
Clas 64		VEÍCULOS CORPO EM LIGA DE ALUMINIO	Marca	Valor	11	Lance
sif.	Código	4MP (2688 X 1520)		Unitário	Valor	
		Proponente / Fornecedor			Total	
1	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	hikvison	8.450,00	92.950,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
8	033.000.2	CENTRAL DE ALARME 32 ZONAS CONEXÃO		UN	e	Status
Clas 66		DE REDE NUVEM VIA APP	Marca	Valor	7	Lance
sif.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔRREGO DO BOM JESUS
ADMINISTRAÇÃO 2025-2028



					Total	
1	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	jfl	845,00	5.915,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
9	033.000.2	CENTRAL DE PABX HIBRIDA COM MODULOS	UN	e	Status	
Clas	67	DE ATÉ 8 LINHAS ANALÓGICAS	Valor	6	Lance	
sif.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor		
				Total		
1	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	intelbras	8.750,00	52.500,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
10	033.000.2	CONECTOR BALUN ATÉ 400MTS	UN	e	Status	
Clas	68	Proponente / Fornecedor	Valor	120	Lance	
sif.	Código		Unitário	Valor		
				Total		
1	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	fg	33,50	4.020,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
11	033.000.2	CONECTOR BNC MACHO COM BORNE	UN	e	Status	
Clas	69	Proponente / Fornecedor	Valor	120	Lance	
sif.	Código		Unitário	Valor		
				Total		
1	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	jxm	12,00	1.440,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
12	033.000.2	CONECTOR P4 MACHO COM BORNE	UN	e	Status	
Clas	70	Proponente / Fornecedor	Valor	120	Lance	
sif.	Código		Unitário	Valor		
				Total		
1	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	jxm	12,00	1.440,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
13	033.000.2	DVR COM 16 CANAIS MULTIH D BIVOLT 1080P	UN	e	Status	
Clas	71	Proponente / Fornecedor	Valor	5	Lance	
sif.	Código		Unitário	Valor		
				Total		
1	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	intelbras	1.495,00	7.475,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
14	033.000.2	DVR 16 CANAIS BIVOLT STREAM 4MP	UN	e	Status	
Clas	72	Proponente / Fornecedor	Valor	7	Lance	
sif.	Código		Unitário	Valor		
				Total		
1	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	hikvision	1.985,00	13.895,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
15	033.000.2	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12V 5A COM	UN	e	Status	
Clas	73	CONECTOR P4	Valor	50	Lance	
sif.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor		
				Total		
1	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	apoapp	56,00	2.800,00	Classificado S

RUA 12 DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔRREGO DO BOM JESUS
ADMINISTRAÇÃO 2025-2028



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
16	033.000.2	FONTE CHAVEADA AC 110-220V SLIM	UN	e	Lance
Clas	74	DIMENSÕES REDUZIDAS	Valor	15	Lance
sif.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total
1	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	maxxy	161,50	2.422,50 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
17	033.000.2	DISCO RIGIDO 2TB PARA VIGILÂNCIA HD	UN	e	Lance
Clas	75	SATA 7200RPM	Valor	5	Lance
sif.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total
1	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	seagate	895,00	4.475,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
18	033.000.2	PRENSA CABO EM NYLON COM ROSCA 3/4"	UN	e	Lance
Clas	76	Proponente / Fornecedor	Valor	30	Lance
sif.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total
1	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	decorlux	8,50	255,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
19	033.000.2	SENSOR DE ABERTURA SEM FIO	UN	e	Lance
Clas	78	COMPATIVEL	Valor	20	Lance
sif.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total
1	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	jfl	38,50	770,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
20	033.000.2	SENSOR DE PRESENÇA COM DETECTOR	UN	e	Lance
Clas	79	DE MOVIMENTO COM FIO	Valor	20	Lance
sif.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total
1	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	intelbras	104,00	2.080,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
21	033.000.2	SIRENE 105 DB PIEZOELÉTRICA	UN	e	Lance
Clas	80	Proponente / Fornecedor	Valor	5	Lance
sif.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total
1	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	intelbras	58,50	292,50 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
22	033.000.2	TELEFONE SEM FIO COM DETECT 6.0	UN	e	Lance
Clas	81	Proponente / Fornecedor	Valor	50	Lance
sif.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total
1	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	intelbras	300,00	15.000,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
23	033.000.2	TELEFONE SEM FIO IP (DECT) COM BASE IP	UN	e	Lance
Clas	82	VOIP	Valor	10	Lance

RUA 12 DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔRREGO DO BOM JESUS
ADMINISTRAÇÃO 2025-2028



sif.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor Total	
1	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	grandstream	851,00	8.510,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
24	033.000.2	TOMADA TELEFONE RJ11 MODULAR COR		UN	e	Lance
Clas	84	BRANCA	Marca	Valor	50	
sif.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor Total	
1	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	radial	9,65	482,50	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
25	033.000.2	CABO 4 VIAS (MT)		UN	e	Lance
Clas	60	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	4	
sif.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor Total	
1	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	condutti	265,00	1.060,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
26	033.000.2	CABO UTP CAT6 COM CAPA		UN	e	Lance
Clas	85	TERMOPLASTICA	Marca	Valor	5	
sif.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor Total	
1	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	vo6	985,00	4.925,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
27	033.000.2	CAITA ESTANQUE TIPOP CAIXA DE		UN	e	Lance
Clas	86	COMANDO HERMÉTICA	Marca	Valor	10	
sif.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor Total	
1	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	epbox	385,00	3.850,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
28	033.000.2	RACK 5U MONTADO DE PAREDE COM		UN	e	Lance
Clas	77	CHAVE	Marca	Valor	3	
sif.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor Total	
1	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	ss2	365,00	1.095,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
29	033.000.2	CARTÃO DE MEMÓRIA TIPO MICROSDXC		UN	e	Lance
Clas	65	512GB	Marca	Valor	10	
sif.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor Total	
1	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	xaiomi	481,00	4.810,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
30	033.000.2	TESTADOR CFTV/PI COM TELA DE TOQUE		UN	e	Lance
Clas	83	DE 5"	Marca	Valor	1	
sif.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor Total	
1	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	onvian	2.345,00	2.345,00	Classificado

RUA 12 DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔRREGO DO BOM JESUS
ADMINISTRAÇÃO 2025-2028



S

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
1	033.000.	BATERIA SELADA P/ ALARME	UN	de		
Rodada	Nº Lance	259	TENSÃO TOTAL DA BATERIA - 12V 7 A	%	12	Situação
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.		Data/Hora

3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	6,95	88,40	Negociado	
3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	0,00	88,40	Finalizado	30/06/2026
					09:09:08

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
2	019.000.	CAIXA DE PASSAGEM 10CM X 10CM	UN	de		
Rodada	Nº Lance	082	CFTV	%	70	Situação
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.		Data/Hora

3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	2,27	21,50	Negociado	
3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	0,00	21,50	Finalizado	30/06/2026
					09:12:39

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
3	019.000.	CÂMERA DE SEGURANÇA DO TIPO	UN	de		
Rodada	Nº Lance	083	DOME RESOLUÇÃO DE 2MP	%	85	Situação
	Código	(1920X1080) Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.		Data/Hora

3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	0,00	389,00	Finalizado	30/06/2026
					09:13:13

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
4	033.000.	CAMERA DE REDE IP TIPO DOME DE	UN	de		
Rodada	Nº Lance	261	4MP (2688X1520)	%	50	Situação
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.		Data/Hora

3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	32,23	532,00	Negociado	
3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	0,00	532,00	Finalizado	30/06/2026
					09:14:25

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
5	033.000.	CAMERA DO TIPO BULLET 8MP (4K	UN	de		
Rodada	Nº Lance	262	3840X2160)	%	5	Situação
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.		Data/Hora

3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	4,28	694,00	Negociado	
------	------------------------------	------	--------	-----------	--

RUA 12 DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔRREGO DO BOM JESUS
ADMINISTRAÇÃO 2025-2028



3015 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA 0,00 694,00 Finalizado 30/06/2026
09:15:29

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
6	033.000.	CAMERA DE REDE IP BULLET 4MP	UN	de		
Rodada	Nº Lance	263	%	50	Situação	Data/Hor
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.		a
				Lance		
				Unit.		
	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	5,48	742,00	Negociado	
	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	0,00	742,00	Finalizado	30/06/2026
						09:16:27

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
7	033.000.	CÂMERA COM LEITOR DE PLACA DE	UN	de		
Rodada	Nº Lance	264	%	11	Situação	Data/Hor
	Código	VEÍCULOS CORPO EM LIGA DE	Desconto	Vlr.		a
		ALUMINIO 4MP (2688 X 1520)		Lance		
		Proponente / Fornecedor		Unit.		
	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	5,66	7.972,00	Negociado	
	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	0,00	7.972,00	Finalizado	30/06/2026
						09:17:18

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
8	033.000.	CENTRAL DE ALARME 32 ZONAS	UN	de		
Rodada	Nº Lance	266	%	7	Situação	Data/Hor
	Código	CONEXÃO DE REDE NUVEM VIA APP	Desconto	Vlr.		a
		Proponente / Fornecedor		Lance		
				Unit.		
	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	32,31	572,00	Negociado	
	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	0,00	572,00	Finalizado	30/06/2026
						09:18:33

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
9	033.000.	CENTRAL DE PABX HIBRIDA COM	UN	de		
Rodada	Nº Lance	267	%	6	Situação	Data/Hor
	Código	MODULOS DE ATÉ 8 LINHAS	Desconto	Vlr.		a
		ANALÓGICAS		Lance		
		Proponente / Fornecedor		Unit.		
	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	0,00	8.750,00	Finalizado	30/06/2026
						09:20:26

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
10	033.000.	CONECTOR BALUN ATÉ 400MTS	UN	de		
Rodada	Nº Lance	268	%	120	Situação	Data/Hor
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.		a
				Lance		
				Unit.		
	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	4,48	32,00	Negociado	
	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	0,00	32,00	Finalizado	30/06/2026
						09:21:07

RUA 12 DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DO BOM JESUS
ADMINISTRAÇÃO 2025-2028



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
11	033.000.	CONECTOR BNC MACHO COM	UN	de		
Rodada	Nº Lance	269 BORNE	%	120	Situação	Data/Hor
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.		a
				Lance		
				Unit.		
	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	52,50	5,70	Negociado	
	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	0,00	5,70	Finalizado	30/06/202
						6
						09:21:44
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
12	033.000.	CONECTOR P4 MACHO COM BORNE	UN	de		
Rodada	Nº Lance	270	%	120	Situação	Data/Hor
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.		a
				Lance		
				Unit.		
	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	2,50	11,70	Negociado	
	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	0,00	11,70	Finalizado	30/06/202
						6
						09:22:17
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
13	033.000.	DVR COM 16 CANAIS MULTIH D BIVOLT	UN	de		
Rodada	Nº Lance	271 1080P	%	5	Situação	Data/Hor
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.		a
				Lance		
				Unit.		
	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	2,41	1.459,00	Negociado	
	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	0,00	1.459,00	Finalizado	30/06/202
						6
						09:23:02
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
14	033.000.	DVR 16 CANAIS BIVOLT STREAM 4MP	UN	de		
Rodada	Nº Lance	272	%	7	Situação	Data/Hor
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.		a
				Lance		
				Unit.		
	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	6,55	1.855,00	Negociado	
	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	0,00	1.855,00	Finalizado	30/06/202
						6
						09:24:01
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
15	033.000.	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12V 5A	UN	de		
Rodada	Nº Lance	273 COM CONECTOR P4	%	50	Situação	Data/Hor
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.		a
				Lance		
				Unit.		
	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	0,00	56,00	Finalizado	30/06/202
						6
						09:24:20
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
16	033.000.	FONTE CHAVEADA AC 110-220V SLIM	UN	de		
Rodada	Nº Lance	274 DIMENSÕES REDUZIDAS	%	15	Situação	Data/Hor

RUA 12 DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔRREGO DO BOM JESUS
ADMINISTRAÇÃO 2025-2028



		Código	Proponente / Fornecedor	Desconto Vlr.		a	
				Lance	Unit.		
		3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	0,31	161,00	Negociado	
		3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	0,00	161,00	Finalizado	30/06/2026 09:24:58
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantida	Situação	Data/Hor
17	033.000.	DISCO RIGIDO 2TB PARA VIGILÂNCIA		UN	de		
Rodada	Nº Lance	275	HD SATA 7200RPM	%	5		
	Código	Proponente / Fornecedor		Desconto Vlr.	Lance		a
				Unit.			
		3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	10,50	801,00	Negociado	
		3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	0,00	801,00	Finalizado	30/06/2026 09:25:49
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantida	Situação	Data/Hor
18	033.000.	PRENSA CABO EM NYLON COM		UN	de		
Rodada	Nº Lance	276	ROSCA 3/4"	%	30		
	Código	Proponente / Fornecedor		Desconto Vlr.	Lance		a
				Unit.			
		3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	0,00	8,50	Finalizado	30/06/2026 09:26:04
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantida	Situação	Data/Hor
19	033.000.	SENSOR DE ABERTURA SEM FIO		UN	de		
Rodada	Nº Lance	278	COMPATIVEL	%	20		
	Código	Proponente / Fornecedor		Desconto Vlr.	Lance		a
				Unit.			
		3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	1,30	38,00	Negociado	
		3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	0,00	38,00	Finalizado	30/06/2026 09:26:44
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantida	Situação	Data/Hor
20	033.000.	SENSOR DE PRESENÇA COM		UN	de		
Rodada	Nº Lance	279	DETECTOR DE MOVIMENTO COM FIO	%	20		
	Código	Proponente / Fornecedor		Desconto Vlr.	Lance		a
				Unit.			
		3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	0,00	104,00	Finalizado	30/06/2026 09:27:00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantida	Situação	Data/Hor
21	033.000.	SIRENE 105 DB PIEZOELÉTRICA		UN	de		
Rodada	Nº Lance	280	Proponente / Fornecedor	%	5		
	Código			Desconto Vlr.	Lance		a
				Unit.			
		3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	6,50	54,70	Negociado	

RUA 12 DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔRREGO DO BOM JESUS
ADMINISTRAÇÃO 2025-2028



3015 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA 0,00 54,70 Finalizado 30/06/2026
09:27:36

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação	Data/Hora
22	033.000.	TELEFONE SEM FIO COM DETECT 6.0	UN	de		
Rodada	Nº Lance	281	%	50		
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.		

3015 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA 0,00 300,00 Finalizado 30/06/2026
09:28:23

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação	Data/Hora
23	033.000.	TELEFONE SEM FIO IP (DECT) COM BASE IP VOIP	UN	de		
Rodada	Nº Lance	282	%	10		
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.		

3015 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA 0,12 850,00 Negociado
3015 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA 0,00 850,00 Finalizado 30/06/2026
09:28:59

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação	Data/Hora
24	033.000.	TOMADA TELEFONE RJ11 MODULAR COR BRANCA	UN	de		
Rodada	Nº Lance	284	%	50		
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.		

3015 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA 1,55 9,50 Negociado
3015 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA 0,00 9,50 Finalizado 30/06/2026
09:29:31

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação	Data/Hora
25	033.000.	CABO 4 VIAS (MT)	UN	de		
Rodada	Nº Lance	260	%	4		
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.		

3015 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA 1,89 260,00 Negociado
3015 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA 0,00 260,00 Finalizado 30/06/2026
09:30:02

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação	Data/Hora
26	033.000.	CABO UTP CAT6 COM CAPA TERMOPLASTICA	UN	de		
Rodada	Nº Lance	285	%	5		
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.		

3015 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA 24,77 741,00 Negociado
3015 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA 0,00 741,00 Finalizado 30/06/2026
09:31:30

RUA 12 DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔRREGO DO BOM JESUS
ADMINISTRAÇÃO 2025-2028



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
27	033.000.	CAITA ESTANQUE TIPOP CAIXA DE	UN	de		
Rodada	Nº Lance	286	%	10	Situação	Data/Hor
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.		a
				Lance		
				Unit.		
	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	11,43	341,00	Negociado	
	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	0,00	341,00	Finalizado	30/06/202
						6
						09:32:11
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
28	033.000.	RACK 5U MONTADO DE PAREDE COM UN	UN	de		
Rodada	Nº Lance	277	%	3	Situação	Data/Hor
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.		a
				Lance		
				Unit.		
	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	12,05	321,00	Negociado	
	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	0,00	321,00	Finalizado	30/06/202
						6
						09:32:45
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
29	033.000.	CARTÃO DE MEMÓRIA TIPO	UN	de		
Rodada	Nº Lance	265	%	10	Situação	Data/Hor
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.		a
				Lance		
				Unit.		
	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	0,21	480,00	Negociado	
	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	0,00	480,00	Finalizado	30/06/202
						6
						09:33:23
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
30	033.000.	TESTADOR CFTV/PI COM TELA DE	UN	de		
Rodada	Nº Lance	283	%	1	Situação	Data/Hor
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.		a
				Lance		
				Unit.		
	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	4,26	2.245,00	Negociado	
	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	0,00	2.245,00	Finalizado	30/06/202
						6
						09:34:08

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Cod. Forn	Proponente / Fornecedor	Melhor Preço	Situação/Obs.
1	033.000.2	BATERIA SELADA P/ ALARME TENSÃO TOTAL DA		UN 12
	59	BATERIA - 12V 7 A	88,40	Aceito
	3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA		apenas 1 Proposta
2	019.000.0	CAIXA DE PASSAGEM 10CM X 10CM CFTV		UN 70
	82	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	21,50	Aceito
	3015			apenas 1 Proposta

RUA 12 DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔRREGO DO BOM JESUS
ADMINISTRAÇÃO 2025-2028



3	019.000.0 CÂMERA DE SEGURANÇA DO TIPO DOME		UN 85
	83 RESOLUÇÃO DE 2MP (1920X1080)	389,00	Aceito
	3015 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA		apenas 1 Proposta
4	033.000.2 CAMERA DE REDE IP TIPO DOME DE 4MP		UN 50
	61 (2688X1520)	532,00	Aceito
	3015 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA		apenas 1 Proposta
5	033.000.2 CAMERA DO TIPO BULLET 8MP (4K 3840X2160)		UN 5
	62 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	694,00	Aceito
	3015		apenas 1 Proposta
6	033.000.2 CAMERA DE REDE IP BULLET 4MP (2560 X1440)		UN 50
	63 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	742,00	Aceito
	3015		apenas 1 Proposta
7	033.000.2 CÂMERA COM LEITOR DE PLACA DE VEÍCULOS		UN 11
	64 CORPO EM LIGA DE ALUMINIO 4MP (2688 X 1520)	7.972,00	Aceito
	3015 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA		apenas 1 Proposta
8	033.000.2 CENTRAL DE ALARME 32 ZONAS CONEXÃO DE		UN 7
	66 REDE NUVEM VIA APP	572,00	Aceito
	3015 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA		apenas 1 Proposta
9	033.000.2 CENTRAL DE PABX HIBRIDA COM MODULOS DE ATÉ		UN 6
	67 8 LINHAS ANALÓGICAS	8.750,00	Fracassado
	3015 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA		apenas 1 Proposta
			Não teve negociação
10	033.000.2 CONECTOR BALUN ATÉ 400MTS		UN 120
	68 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	32,00	Aceito
	3015		apenas 1 Proposta
11	033.000.2 CONECTOR BNC MACHO COM BORNE		UN 120
	69 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	5,70	Aceito
	3015		apenas 1 Proposta
12	033.000.2 CONECTOR P4 MACHO COM BORNE		UN 120
	70 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	11,70	Aceito
	3015		apenas 1 Proposta
13	033.000.2 DVR COM 16 CANAIS MULTIHD BIVOLT 1080P		UN 5
	71 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	1.459,00	Aceito
	3015		apenas 1 Proposta
14	033.000.2 DVR 16 CANAIS BIVOLT STREAM 4MP		UN 7
	72 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	1.855,00	Aceito
	3015		apenas 1 Proposta
15	033.000.2 FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12V 5A COM CONECTOR		UN 50
	73 P4	56,00	Aceito
	3015 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA		apenas 1 Proposta
16	033.000.2 FONTE CHAVEADA AC 110-220V SLIM DIMENSÕES		UN 15
	74 REDUZIDAS	161,00	Aceito
	3015 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA		apenas 1 Proposta
17	033.000.2 DISCO RIGIDO 2TB PARA VIGILÂNCIA HD SATA		UN 5
	75 7200RPM	801,00	Aceito
	3015 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA		apenas 1 Proposta
18	033.000.2 PRENSA CABO EM NYLON COM ROSCA 3/4"		UN 30
	76 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	8,50	Aceito
	3015		apenas 1 Proposta
19	033.000.2 SENSOR DE ABERTURA SEM FIO COMPATIVEL		UN 20
	78 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	38,00	Aceito

RUA 12 DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔRREGO DO BOM JESUS
ADMINISTRAÇÃO 2025-2028



	3015			apenas 1 Proposta
20	033.000.2 SENSOR DE PRESENÇA COM DETECTOR DE		UN20	
	79 MOVIMENTO COM FIO	104,00	Aceito	
	3015 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA		apenas 1 Proposta	
21	033.000.2 SIRENE 105 DB PIEZOELÉTRICA		UN5	
	80 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	54,70	Aceito	
	3015		apenas 1 Proposta	
22	033.000.2 TELEFONE SEM FIO COM DETECT 6.0		UN50	
	81 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	300,00	Aceito	
	3015		apenas 1 Proposta	
23	033.000.2 TELEFONE SEM FIO IP (DECT) COM BASE IP VOIP		UN10	
	82 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	850,00	Aceito	
	3015		apenas 1 Proposta	
24	033.000.2 TOMADA TELEFONE RJ11 MODULAR COR BRANCA		UN50	
	84 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	9,50	Aceito	
	3015		apenas 1 Proposta	
25	033.000.2 CABO 4 VIAS (MT)		UN4	
	60 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	260,00	Aceito	
	3015		apenas 1 Proposta	
26	033.000.2 CABO UTP CAT6 COM CAPA TERMOPLASTICA		UN5	
	85 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	741,00	Aceito	
	3015		apenas 1 Proposta	
27	033.000.2 CAITA ESTANQUE TIPOP CAIXA DE COMANDO		UN10	
	86 HERMÉTICA	341,00	Aceito	
	3015 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA		apenas 1 Proposta	
28	033.000.2 RACK 5U MONTADO DE PAREDE COM CHAVE		UN3	
	77 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	321,00	Aceito	
	3015		apenas 1 Proposta	
29	033.000.2 CARTÃO DE MEMÓRIA TIPO MICROSDXC 512GB		UN10	
	65 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	480,00	Aceito	
	3015		apenas 1 Proposta	
30	033.000.2 TESTADOR CFTV/PI COM TELA DE TOQUE DE 5"		UN1	
	83 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	2.245,00	Aceito	
	3015		apenas 1 Proposta	

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	ME	CLAUDIO DA SILVA ARAUJO	Habilitado

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foi (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, o Sr. Prefeito Municipal João Gabriel Dias Ribeiro adjudicou o os itens do pregão as empresas:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Código		Proponente / Fornecedor	Adjudicad	Marca
1	033.000.2	BATERIA SELADA P/ ALARME TENSÃO TOTAL DA	UN	12
3015	59	BATERIA - 12V 7 A	Sim	unipor
		LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA		

RUA 12 DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔRREGO DO BOM JESUS
ADMINISTRAÇÃO 2025-2028



2 3015	019.000.0 CAIXA DE PASSAGEM 10CM X 10CM CFTV 82 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	UN Sim	70 lumar
3 3015	019.000.0 CÂMERA DE SEGURANÇA DO TIPO DOME 83 RESOLUÇÃO DE 2MP (1920X1080) LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	UN Sim	85 weg
4 3015	033.000.2 CAMERA DE REDE IP TIPO DOME DE 4MP 61 (2688X1520) LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	UN Sim	50 hikvision
5 3015	033.000.2 CAMERA DO TIPO BULLET 8MP (4K 3840X2160) 62 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	UN Sim	5 hikvision
6 3015	033.000.2 CAMERA DE REDE IP BULLET 4MP (2560 X1440) 63 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	UN Sim	50 hikvison
7 3015	033.000.2 CÂMERA COM LEITOR DE PLACA DE VEÍCULOS 64 CORPO EM LIGA DE ALUMINIO 4MP (2688 X 1520) LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	UN Sim	11 hikvison
8 3015	033.000.2 CENTRAL DE ALARME 32 ZONAS CONEXÃO DE 66 REDE NUVEM VIA APP LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	UN Sim	7 jfl
10 3015	033.000.2 CONECTOR BALUN ATÉ 400MTS 68 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	UN Sim	120 fg
11 3015	033.000.2 CONECTOR BNC MACHO COM BORNE 69 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	UN Sim	120 jxm
12 3015	033.000.2 CONECTOR P4 MACHO COM BORNE 70 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	UN Sim	120 jxm
13 3015	033.000.2 DVR COM 16 CANAIS MULTIH D BIVOLT 1080P 71 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	UN Sim	5 intelbras
14 3015	033.000.2 DVR 16 CANAIS BIVOLT STREAM 4MP 72 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	UN Sim	7 hikvision
15 3015	033.000.2 FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12V 5A COM CONECTOR 73 P4 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	UN Sim	50 apoapp
16 3015	033.000.2 FONTE CHAVEADA AC 110-220V SLIM DIMENSÕES 74 REDUZIDAS LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	UN Sim	15 maxxy
17 3015	033.000.2 DISCO RIGIDO 2TB PARA VIGILÂNCIA HD SATA 75 7200RPM LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	UN Sim	5 seagate
18 3015	033.000.2 PRENSA CABO EM NYLON COM ROSCA 3/4" 76 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	UN Sim	30 decorlux
19 3015	033.000.2 SENSOR DE ABERTURA SEM FIO COMPATIVEL 78 LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	UN Sim	20 jfl
20	033.000.2 SENSOR DE PRESENÇA COM DETECTOR DE	UN	20

RUA 12 DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DO BOM JESUS
ADMINISTRAÇÃO 2025-2028



3015	79	MOVIMENTO COM FIO	Sim	intelbras
		LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA		
21	033.000.2	SIRENE 105 DB PIEZOELÉTRICA	UN	5
3015	80	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	Sim	intelbras
22	033.000.2	TELEFONE SEM FIO COM DETECT 6.0	UN	50
3015	81	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	Sim	intelbras
23	033.000.2	TELEFONE SEM FIO IP (DECT) COM BASE IP VOIP	UN	10
3015	82	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	Sim	grandstream
24	033.000.2	TOMADA TELEFONE RJ11 MODULAR COR BRANCA	UN	50
3015	84	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	Sim	radial
25	033.000.2	CABO 4 VIAS (MT)	UN	4
3015	60	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	Sim	condutti
26	033.000.2	CABO UTP CAT6 COM CAPA TERMOPLASTICA	UN	5
3015	85	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	Sim	vo6
27	033.000.2	CAITA ESTANQUE TIPOP CAIXA DE COMANDO	UN	10
3015	86	HERMÉTICA	Sim	epbox
		LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA		
28	033.000.2	RACK 5U MONTADO DE PAREDE COM CHAVE	UN	3
3015	77	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	Sim	ss2
29	033.000.2	CARTÃO DE MEMÓRIA TIPO MICROSDXC 512GB	UN	10
3015	65	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	Sim	xaioni
30	033.000.2	TESTADOR CFTV/PI COM TELA DE TOQUE DE 5"	UN	1
3015	83	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA	Sim	onvian

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado o Sr. Prefeito Municipal João Gabriel Dias Ribeiro para homologação. Informou ainda o Sr. Pregoeiro aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

3015	LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA					
Item	Código	CNPJ: 07.866.938/0001-38	Unidade	Quantidade	Valor	Valor
		ASSIS MONTEIRO, 121 ***** - CENTRO, Itapeva -		e	Unitário	Total
		MG, CEP: 37655-000				
		Telefone: (35) 3434-1054 Fax: 8435.2655				
		Descrição do Produto/Serviço				
1	033.000.259	BATERIA SELADA P/ ALARME TENSÃO TOTAL DA UN		12	88,40	1.060,80
		BATERIA - 12V 7 A Marca: unipor				
2	019.000.082	CAIXA DE PASSAGEM 10CM X 10CM CFTV Marca: UN		70	21,50	1.505,00
		lumar				

RUA 12 DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔRREGO DO BOM JESUS
ADMINISTRAÇÃO 2025-2028



3	019.000.083	CÂMERA DE SEGURANÇA DO TIPO DOME RESOLUÇÃO DE 2MP (1920X1080) Marca: weg	UN	85	389,00	33.065,00
4	033.000.261	CAMERA DE REDE IP TIPO DOME DE 4MP (2688X1520) Marca: hikvision	UN	50	532,00	26.600,00
5	033.000.262	CAMERA DO TIPO BULLET 8MP (4K 3840X2160) Marca: hikvision	UN	5	694,00	3.470,00
6	033.000.263	CAMERA DE REDE IP BULLET 4MP (2560 X1440) Marca: hikvision	UN	50	742,00	37.100,00
7	033.000.264	CÂMERA COM LEITOR DE PLACA DE VEÍCULOS CORPO EM LIGA DE ALUMINIO 4MP (2688 X 1520) Marca: hikvision	UN	11	7.972,00	87.692,00
8	033.000.266	CENTRAL DE ALARME 32 ZONAS CONEXÃO DE REDE NUVEM VIA APP Marca: jfl	UN	7	572,00	4.004,00
10	033.000.268	CONECTOR BALUN ATÉ 400MTS Marca: fg	UN	120	32,00	3.840,00
11	033.000.269	CONECTOR BNC MACHO COM BORNE Marca: jxm	UN	120	5,70	684,00
12	033.000.270	CONECTOR P4 MACHO COM BORNE Marca: jxm	UN	120	11,70	1.404,00
13	033.000.271	DVR COM 16 CANAIS MULTIH D BIVOLT 1080P Marca: intelbras	UN	5	1.459,00	7.295,00
14	033.000.272	DVR 16 CANAIS BIVOLT STREAM 4MP Marca: hikvision	UN	7	1.855,00	12.985,00
15	033.000.273	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12V 5A COM CONECTOR P4 Marca: apoapp	UN	50	56,00	2.800,00
16	033.000.274	FONTE CHAVEADA AC 110-220V SLIM DIMENSÕES REDUZIDAS Marca: maxxxy	UN	15	161,00	2.415,00
17	033.000.275	DISCO RIGIDO 2TB PARA VIGILÂNCIA HD SATA 7200RPM Marca: seagate	UN	5	801,00	4.005,00
18	033.000.276	PRENSA CABO EM NYLON COM ROSCA 3/4" Marca: decorlux	UN	30	8,50	255,00
19	033.000.278	SENSOR DE ABERTURA SEM FIO COMPATIVEL Marca: jfl	UN	20	38,00	760,00
20	033.000.279	SENSOR DE PRESENÇA COM DETECTOR DE MOVIMENTO COM FIO Marca: intelbras	UN	20	104,00	2.080,00
21	033.000.280	SIRENE 105 DB PIEZOELÉTRICA Marca: intelbras	UN	5	54,70	273,50
22	033.000.281	TELEFONE SEM FIO COM DETECT 6.0 Marca: intelbras	UN	50	300,00	15.000,00
23	033.000.282	TELEFONE SEM FIO IP (DECT) COM BASE IP VOIP Marca: grandstream	UN	10	850,00	8.500,00
24	033.000.284	TOMADA TELEFONE RJ11 MODULAR COR BRANCA Marca: radial	UN	50	9,50	475,00
25	033.000.260	CABO 4 VIAS (MT) Marca: condutti	UN	4	260,00	1.040,00
26	033.000.285	CABO UTP CAT6 COM CAPA TERMOPLASTICA Marca: vo6	UN	5	741,00	3.705,00
27	033.000.286	CAITA ESTANQUE TIPO CAIXA DE COMANDO HERMÉTICA Marca: epbox	UN	10	341,00	3.410,00
28	033.000.277	RACK 5U MONTADO DE PAREDE COM CHAVE Marca: ss2	UN	3	321,00	963,00
29	033.000.265	CARTÃO DE MEMÓRIA TIPO MICROSDXC 512GB Marca: xaiomi	UN	10	480,00	4.800,00
30	033.000.283	TESTADOR CFTV/PI COM TELA DE TOQUE DE 5" Marca: onvian	UN	1	2.245,00	2.245,00
Total do Proponente					273.431,3	

RUA 12 DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DO BOM JESUS
ADMINISTRAÇÃO 2025-2028



0

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

BEATRIZ AYRA MASSON ROCHA DI PIERRO
MAZZAROPPE GARCIA
CPF.: 392.184.478-90
RG.: 39218447890
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 138 DE 05/09/2025

MONIQUE SUELEN DA SILVA
CPF.: 079.410.966-76
RG.: 12540923
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 138 DE 05/09/2025

SEBASTIÃO TEODORO DA SILVA
CPF.: 034.864.526-06
RG.: m8539523
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 138 DE 05/09/2025

VILMA MILENA DIAS
CPF.: 097.299.916-77
RG.: 09729991677
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 138 DE 05/09/2025

Proponentes:

Representante: CLAUDIO DA SILVA ARAUJO
CPF.: 085.632.398-56
RG.: 18.030.010
Empresa: LEMBRA DE MIM COMERCIAL LTDA

RUA 12 DE